
 

 

 Tisková zpráva č.135/31.08.2010 

 

12. mezinárodní výstava Kon ě v akci  

Anketa o Nejkrásn ějšího kon ě České republiky 2010  

Na Dostihovém závodišti v Pardubicích se 3. až 5. z áří koná 12. mezinárodní výstava Kon ě v akci, 
tenotkrát na téma Království tradic. Do programu je  vůbec poprvé za řazeno vyhlášení ankety o 
Nejkrásn ějšího kon ě České republiky o Cenu AFI Palace Pardubice.  

Soutěžili v ní kandidáti dvanácti nejvíce zastoupených, tradičních a populárních plemen, jejichž plemenné 
knihy jsou vedeny v České republice. Své reprezentanty nominovaly jednotlivé chovatelské organizace a v 
prvním ročníku soutěže se utká deset hřebců a dvě klisny. Hlasovalo se od 29. července do 29. srpna 
prostřednictvím SMS a webů Jezdectví, Equichannel a Dostihového závodiště Pardubice, kde bylo možné 
si prohlédnout fotografie a profily nominovaných koní. Výtěžek z hlasování prostřednictvím textových zpráv 
podpoří projekt Koňské záchranky. Každý 50. hlasující získá od pořadatelů jednu volnou vstupenku na 
výstavu Koně v akci v Pardubicích.  

Výsledky ankety budou slavnostně vyhlášeny na pardubickém závodišti v sobotu 4. září od 12.00 hodin 
v prostoru mezi tribunou D a dostihovou dráhou. Dekorování se zúčastní i dvě poslankyně Poslanecké 
sněmovny Parlamentu ČR, které jsou patronkami této soutěže - JUDr. Jana Kaslová (TOP 09, Miss 
Parlamentu v hlasování na serveru iDnes.cz) a Ing. Lenka Andrýsová (VV, Miss Parlamentu v hlasování na 
serveru Blesk.cz). Divákům se představí nejen vítězný kůň, ale i další umístění na druhém až čtvrtém 
místě. 

 

Nominace  

1. Anglický plnokrevník 

Scyris 

Hřebec, bělouš, nar. 2000 

Kůň roku 2007, Nejlepší sprinter (5x), Nejlepší starší kůň (2 x), vítěz 35 dostihů, vyhrané dotace 5 594 354 
Kč 

Původ: In Camera – Scytia (po Euro Star) 

Chovatel: SK Widzów (Polsko), majitel: JUDr. Ing. Jiří Charvát 

2. Arabský plnokrevný k ůň 

2897 Shamir Ibn Ansata Sinan 



 

 

Hřebec, smíšený tečkovaný bělouš, nar. 1996 

Evropský sportovní All around šampión (2004), Seniorský šampión ČR 

Původ: Ansata Sinan – Harima (po Abha Harim) 

Chovatel: L. E. Bouquet (Švýcarsko), majitel: Regutec, s. r. o., (Němčičky u Židlochovic) 

3. Českomoravský belgický k ůň 

2281 Agar 

Hřebec, tmavý ryzák, nar. 2002 

8,5 bodu ve zkouškách výkonnosti (2004), zařazen do Národního programu konzervace a využívání 
genetických zdrojů 

Původ: 2695 Aldor – 59/275 Zorka (po 2450 Agran) 

Chovatel: Jaroslav Dobeš (Rouchovany), majitel: Zemský hřebčinec Tlumačov 

4. Český sportovní pony 

3000 Del Aifr 

Hřebec, isabela, nar. 2005 

Výkonnost „S“ ve skoku (nejvyšší ve své výškové kategorii), dokončená soutěž ve všestrannosti (nejvyšší 
dosažitelná výkonnost), absolutní vítěz Národního šampionátu plemene ČSP 

Původ: 2830 Bohemian Freyr – 68/700 Delmora (po 2686 Lipan) 

Chovatel a majitel: Adolf Odložil (Olešnice) 

5. Český teplokrevník 

74/155 Margareta  

Klisna, hnědka, nar. 2006 

Vítězka výkonnostních zkoušek 2009 (8,32 bodu), zařazena do AP HPK ČT, 

Oblastní kolo skoku ve volnosti čtyřletých klisen ČT (2. místo), Celostátní kolo skoku ve volnosti čtyřletých 
klisen ČT (3. místo, 8,46 bodu) 

Původ: 1028 Manillon Rouge s.v. -  74/30 Cassi (po 5039 Cassini I.) 

Chovatel i majitel:  ŠCHK – Kubišta s.r.o. 

 



 

 

6. Hafling 

1404 Aquavit I 

Hřebec, ryzák, nar. 2000 

Vítěz körungu plemene (Německo, 2002), Německý prémiový hřebec (2007) 

Původ: Aquarin – Nioba (po Nastral) 

Chovatel: Reiner Barth (Německo), majitel: Kateřina Kunstová (Heřmanovice) 

7. Huculský k ůň 

Haidar 

Hřebec, hnědák, nar. 2007 

Vicešampión kategorie hřebců juniorů v mezinárodním šampionátu (Slovensko, 2008) 

Původ: 797 Gurgul Bavor – 31/618 Almaj (po 2113 Len) 

Chovatel i majitel: Zdeněk Peter (Dubová Hora) 

8. Kůň Kinský 

24/382 Legacy Kinská 

Klisna, plavka, nar. 1998 

Vítězka Národní přehlídky v kategorii klisen s hříbaty (2003) a v kategorii klisen nad 9 let (2007) 

Původ: 296 Almhirt chlumecký – Liva (po Kento) 

Chovatel: Otakar Kozel (Chudenice), majitel: Jana Langmajerová (Buršice) 

9. Norický k ůň 

1445 Streit 

Hřebec, hnědák, nar. 2007 

Vítěz zkoušek výkonnosti (2009) 

Původ: 2691 Streimur – 35/265 Charlotta (po 484 Faust I – 4) 

Chovatel: Ing. Tomáš Calta (Brandýs nad Labem), majitel: Zemský hřebčinec Písek 

10. Shagya – arab 

1338 O´Bajan IV – CZ (Osiek) 



 

 

Hřebec, bělouš, nar. 1995 

Třída elita, vítěz Evropského šampionátu plemene 

Původ: 507 Basco – Tekla II (po Jussuf I – DK) 

Chovatel: Gabriele Conradty (Německo), majitel: Zemský hřebčinec Písek 

11. Starokladrubský k ůň 

Rudolfo Curiosa V 

Hřebec, bělouš, nar. 1999 

Sportovní výkonnost „T“ (spřežení). Mistr ČR (2005 a 2006), vítěz Dunajsko – alpského poháru (Francie, 
tým) a mezinárodních závodů CAI – B (Rakousko, jednotlivci) 

Původ: Rudolfa Candia II – 211 Curiosa (po Favory XI – K) 

Chovatel i majitel: Národní hřebčín Kladruby nad Labem 

12. Welsh cob 

Vazan Cymro Du 

Hřebec, hnědák, nar. 2005 

Vítěz mezinárodního šampionátu welsh pony a cob (Pardubice, 2010) 

Původ: H – S Lord Thomas – Cloigen Crakling Candy (po Menai Touch of Class) 

Chovatel: MUDr. Mahulena Richterová (Olomouc), majitel: Stáj Vazan (Ostružná – Jeseník) 

 

 


